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Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi
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Repu bl e Kosov€s
Republika Kosova- Kosora Cumhuriveti

Kuvendi Komunds se Prizrenit
Nr.00l/0ll - 72.152

M€: 04 qershor 202,1

Prizren
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Nd baz€ te nenit 12 paragrafit 2, pika d), nenit 24 paragrafi I dhe nenit 40 paragrafi 2, shkonja b dhe
c). te I-igjit nr. 03/L-040 p€r Vet6qeverisjen [.okale. nenit 27 te Ligiit nr.03/L-048 pdr Menagjimin e

Financave Publike dho Pergiegjesitd, nenit 9 pika 7 e Ligjit nr.08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore pdr
Buxhetin e Republik0s se Kosoves per vitin 202,1. nenit 2, nenit 7 dhe nenit 8 te Ligiit nr. 03/L-049,
per Financat e Pushtetit Lokal, nenit 25 pargrali I shkronja b) dhe c), nenit 27 paragrafi 1 dhe nenit 72,
te Statutit td Komun€s sd Prizrenit nr. 0l/01l-5643 te dat€s 15 tetor 2008, Kuvendi i Komunds s€

Prizrenit, ne mbledhien e mbajtur md 04 qershor 2024. miratoi ket€:

VENDIM
PiiR NDRYSHIMIN DHE PLoTESIMIN E VENDIMIT NILOOUOII-53593 TE DATiis 23

PRILL 202{ PER BARTJEN E MJETEVE TE TEJKALUARA NGA TE HYRAT
VETANAKE Tii VITIT 2OX NT VITIN 2024.

Ne ni 1

Me kete Vendim. ndryshohet dhe plot0sohet Vendimi Nr.00l/01l-53593 i dates 23 prill 2024 per
bartjen e mjeteve t€ tejkaluara nga t€ hyrat vetanake te vitit 2023 ne vitin 2024.

Neni 2

Ndryshohet dhe plotesohet neni i i Vendimit Nr.00l/01l-53593 i dat€s 23 pnl.l2024, dhe do tejete si
nd vijim:
Investime kapitalc
PCr kategorinE ekonomike lnvestimet Kapitale. banja b€het ne vler6 prej: 2.122.432,64 euro pdr
programet dhe nenprogramet e dhdna ne Tabelarin e projekteve kapitale, ky tabelare reduktohet ne
projekte dhe eshte pjese pdrbdrse e kdtij Vendimi. Totali p0r Investime kapitale z 2.422.432,64 euro.

Neni 3

NE pjesdt tjera Vendimi nr.001/011-53593 i dat6s 23 prill2024, mbetet i pandryshuar.

Neni 4

Ky Vendim, hyn ne fuqi pas dergimit ne autoritetin mbikdqyrds, konform nenit 81, te Lig,it Nr. 03/L-
040 p€r Vet6qeverisje Lokale. si dhe publikimit ne giuhet zyrtare ne ueb-faqen e Komun6s.
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Republ e Kosoves l\ Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuril eti

SkupStina opStine Prizren
br.001/0ll - 72452
Dana: 04 juni 202,1

Prizren
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Na osnovu dlana l2 stav 2 tadka d). dlana 24 stav I i dlana 40 stav 2, tadka b i c) Zakona br. 03/L-040
o lokalnoj samoupravi. ilan 27 Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i
odgovornostima. tlan 9 tatka 7 Zakona br. 08/L-260 o budZetskim izdvajanjima za btdiet Republike
Kosovo za 2024. godinu. dlan 2. dlan 7 i dtan 8 Zakona br. 03/L-049. za finansije lokalne samouprave,
ilan 25 stav I tadka b) i c). dlan 27 stav I i tlan 72, Statuta op5tine Prizren br. 01/011-5643 od 15.
oktobra 2008. godine. SkupStina opStine Prizren je na sednici odrZanoj 4. luna 2024. godine usvojila
sledeiu:

ODLUKU
zA lzlIENtr I DoPt-iNt-r oDLUKE Btt.00l/0ll-53593 0D DANA

2.1 APRILA 2021 ZA PRENOS PREVAZIDtrNIH SREDSTAVA OD
SOPSTVENIH PRIHODA 2023 GODINE U 2021

dtan I

Ovom Odlukom izmijenjena je i dopunjena Odluka broj: 001/011-53593 od 23.04.2024.

dlan 2

Menja se i dopunjuje dlan 3 Odluke br. 001/011-53593 od dana 23 aprila2024, i bi6e kao u nastavku:
Kapitalne investicije
Za ekonomsku kategoriju Kapitalnih investicija, prenos se vr5i u iznosu od:2.422.432,64 etra za
programe i potprograme date u 

-l'abeli kapitalnih projekata. ova tabela se svodi na projekte i sastavni
je dio ove Odluke. Ukupno za kapitalna ulaganja: 2.422.432,64 eura.

tlan 3

U ostalim dijelovima Odluka broj 001/01l-53593 od 23.04.2024 ostaje nepromenjena.

thn 4

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu! u skladu sa dlanom 81. Zakona br.
03/L-040 za lokalnu samoupravu. kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima na intemet stranici op5tine.
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Prizren

Komuna e Prizrenit
ina Prizren - Prizren Be

/--.\

sE..lzLAz-clKi$

6)

Prizren Belediye Meclisi 4 Hu.iran 2024 tarihinde diizenledigi oturumunda, 03/L-040 sayrlr
Yerel Oz Yonetim Kanunun l2.maddesi 2.fikasr d). harfi, 24.maddesi i .fikasr ve 4O.maddesi 2.fikrasr
b). ve c). harfi,03/L-048 saylh Kamu Finans Ycjnetimi ve Sorumluluklarr Kanunun 27.maddesi, 03/L-
049 sayrh 2024 yrh Kosova Cumhuriyeti Biitgesi igin Biitgesel Ayrnmlan Kanunun 9.maddesi
T.noktasr, 03/L-049 sayrh Yerel Ydnetim Finans Kanunun 2.maddesi, T.maddesi ve 8.maddesi aynca
0l/01I -5643 sayrh 15.10.2008 tarihli Prizren Belediyesi Tiiziiliin 2T.maddesi l.fikasr ve T2.maddesi
geregince gu karan aldr:

OOI/0II.53593 SAYILI 23 NiSAN 2024 TARiHLi 2023 YILINDAN 2024 YILINA OZ
GELiRLERDEN ARTAN ARACLARIN AKTARILMASI KARARIN DEGi$TiRiLMESi vE

TAMAMLANMASI
KARARI

Madde I

iqbu Karar ile. 001/01t-53593 sayrh 23 Nisan 2024 tarihli 2023 yrhndan 2024 yl/rna i5z

gelirlerden artan araglann aktarrlmasr Kararr degigtiriliyor ve tamamlanryor.

Madde 2

001/011-53593 sayrh 23 Nisan 2024 tarihli Karann 3.maddesi defiigitirliyor ve tamamlamyor
ve agalrdaki gekilde olacaktrr:
Sermayeli Yatrrrmlar
Sermayeli Yatrrrmlar ekonomi kategorisi, aktarma gu miktarda: 2.422.432,,64 euro sermayeli projeler
tabelasrndaki verilerden program ve alt programlar igin, igbu bu tabela projelere krsrtlanryor ve igbu
Kararrn olugum pargasrdrr. Sermayeli yatrrrmlann toplam tutaru 2.422.432,64 erro.

Madde 3

001/01 1-53593 sayrh 23 Nisan 2024 tarihli Karann diger krsrmlan aym kaltr.

Nladde {

Bu Karar. 03/L-040 sayrh Yerel 0z-Y6netim Kanun'un 8l'inc madde si uyannca denetim
makamrna gcinderildikten sonra aynca Belediyenin web site rde yayrnlanmaktan
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Republika e Kosoves
ub ika Kosova- Kosova Cumhur eti

Kuvendi i Komun6s
Nr.00l/0ll - 53593
M6: 23 prill 202;l
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KomuIIa e Prizrenit
ina Prizren - Prizren Beledi

N€ baz6 te nenit 12 paragrafit 2. shkronja d). nenit 24 paragrafit 1 dhe nenit 40 paragrafit 2, shkronja
b) dhe c), te Ligjit Nr. 03/1.-040 pdr Veteqeverisjen Lokale, nenit 27 te Ligiit Nr.03/L-048 pdr
Mcnarhimin e Financave Publike dhe Pergie&jesitd. nenit 9 pika 7 e Ligjit Nr.08/L-260 mbi Ndarjet
Buxhetore pdr Buxhetin e Republik0s se Kosoves per vitin 2024, nenit 2, nenit 7 dhe nenit 8 te Ligjit
Nr. 03/L-049, pdr Financat e Pushtetit Lokal, nenit 25 paragrafit I shkronja b) dhe c), nenit 27 paragrafi
I dhe nenit 72, td Statutit te Komunes s€ Prizrenit Nr. 0l/011-5643 t€ dates l5 tetor 2008, Kuvendi i
Komunes se Prizrenit, nd mbledhjen e jashtezakonshme te mbajtur me 23 prill2024, miratoi kdt6:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE TE TEJKALUARA NGA Tii HYRAT vETANAKE TE

VITIT 2023 NE VITIN 2024

Neni I
Me k6td Vendim, b€het bartja e mjeteve nE vitin 2024, te cilat jane tej kaluar nga planifikimi i vitit 2023
n€ vlerdn prej: 2.487,037.64 euro.

Bartja b€hEt si ne vijim:

Neni 2

Paga dhe shtesa:

Pdr programin Arsimi dhe Shkenca (kodi 920) nC n€nprogramin:
Arsimi i mesem i larte (kodi 94470) ne kategorin e Pagave dhe shtesa nE vlere prej: 64.605,00 euro.
Totali pdr Paga dhe shtesa: 64,605,00 euro.

Neni 3
Investime kapitale:

Per kategorine ekonomike Investimet Kapitale bartja te behet n€ vler€ prej: 2.422.432'64 euro pdr
programet dhe nen programet e dhdna nd Tabelarin e projekteve kapitale, ky tabelard eshte pjese

pdrbdrse e k€tij Vendimi. Totali p6r Investime kapitale z 2.422.432',64 ctro.

Neni 4
Me kete Vendim, do td njoftohet Ministria e Financave PunEs dhe Transfereve e Republik6s s€

Kosovds.

Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi pas d€rgimit ne autoritetin mbik€qyr€s, konform nenit 81, te Ligiit per

Vetdqeverisje Lokale nr. 03/L-040, si dhe publikimit ne giuhe zyrtare ne ueb-faqen e Komun€s.
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Konruna e Prizrenit
o Stina Prizren - PraC mhuri ri
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Na osnovu dlana 12 stav 2, tadka d), (,lana24 stav 1 i dlana 40 stav 2, tadke b) i c) Zakona br. 03/L-040
o Lokalnoj Samoupravi, Elan 27 Zakona br. 03/L-048 o Menadiranju Javnim Finansijama i
Odgovomostima, dlan 9 tadka 7 Zakona br. 08/L-260 o BudZetskoj Raspodeli za btdlet Republike
Kosovo 2a2024. godinu, dlan 2, dlan 7 i dlan 8 Zakona br. 03/L-049, za Finansije Lokalne Samouprave,
dlan 25 stav I tadka b) i c), dlan 27 stav 1 i dlan 72, Statuta opstine Prizren br. 0l/011-5643 od i5.
oktobra 2008. godine. SkupStina op5tine Prizren je na vanrednoj sednici odrZanoj 23. apila 2024.
godine usvojila sledeiu:

oDLUKtl
ZA PRENOS PREMASENIH SREDSTAVA OD

SOPSTVENIH PRIHODA IZ2023 GODINE U 2024 GODINU

Clan I
Ovom Odlukom, vrSi se prenos sredstva u 2024. godinu koja su prema5ena planiranjem iz 2023. godine
u iznosu od: 2.487.037 .64 e.

Prenos se vrSi kao u nastavku:

ilan 2

Plate i naknade:

Za program Obrazovanja i Nauke (Sifra 920) u potprogramu:
Vi5e srednje obrazovanje (kod 94470) u kategoriji Plate i naknade u iirnosu od: 64.605,00 €.

Ukupno za plate i naknade: 64.605,00 €.

ilan 3

Kapitalne investicije:

Za ekonomsku kategoriju Kapitalne investicije, transfer treba izvr5iti u iznosu od: 2.422.432,64 €,, za
programe i pod programima datim u tabeli kapitalnih projekata. ova tabela je sastavni dio ove

odluke. Ukupno za kapitalna ulaganja: 2,122.432,64 €.

Ctan 4

Ovom Odlukom biie obaveSteno Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera Republike Kosovo.

ilan 5

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom 81. Zakora o

Lokalnoj Samoupravi br. 03/L-040. kao i objavljivanje na sluZbenomjeziku na intemet stranici opStine.
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Beledil e Meclisi
No.00l/0ll - 53593
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Komuna e Prizrenit
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03/L-040 sayrh Yerel 6z Yrinetim Kanun'un 12. Maddesi,2. Frkrasr, d) harfi,24. Maddesi, l. Frkasr,
40. Maddesi, 2. Frkasr, b) ve c) harfi, 03/L-048 sayrh Kamu Finans Ydnetimi ve Sorumluluklan
Yasasrnrn 27. Maddesi, 08lL-260 sayfi 2024 yrh Kosova Cumhuriyeti Biitgesi igin biitge tahsislerin 9.

Maddesi, 7. Noktasr. 03lL-049 sayrh Yerel Ydnetim Maliyesi Yasasrnrn 2. Maddesi, 7. Maddesi, 8.

Maddesi, l5 Ekim 2008 tarih, 0l/011-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiz[giin 25. Maddesi, 1. Frkrasr,
b) ve c) harfi, 27. Maddesi, l. Frkrasr, 72. Maddesi gerefince Prizren Belediye Meclisin 23 Nisan 2024
tarihinde diizenlenen olalaniistti toplanlrsrnda aqalrda yer alanlarr onayladr:

2023 YILINDA OZ KAYNAKLARDAN ARTAN KAYNAKLARIN 2024 YILINA
AKTARILMASI iCiN KARAR

Madde I
iqbu karar ile, 2023 yrhnda planlananlardan artan 2.487.037.64 euro delerinde tutar 2024 yrhna
aktanlmrgtrr.

Srjz konusu aktarrm agagrda belitildi!i iizere olacaktrr:

Madde 2
Maag ve ek tidemeler:

Egitim ve Bilim Programr igin ( kod 920) altprogramda:
64.605,00 euro defierinde Maaq ve Ek ddemeler kategorisinde (kod 94470) iist orta okul .

MaaE ve Ek Odemeler toplamr: 64.605,00 euro.

Madde 3
Sermaye yatrrrmlarr :

Sermaye Yatrrrmlan ekonomik kategori igin Sermaye projeleri tablosunda sunulan program ve alt
programlar igin 2.422.432,64 euro defierinde aktanm yaprlmahdr ve bu tablo karann bir pargasrdrr.

Sermaye Yatrrrmlann toplamr : 2.422.432,64 euro.

Madde 4
Karar ile ilgili Kosova Cumhuriyetin Maliye, Qahqma ve Transfer Bakanh!r bilgilendirilmelidir.

Madde 5
Sriz konusu karar 03/L-040 sayrh Yerel 6z Ycinetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak denetleme
yetkilisine iletildikten ve Belediyenin web sayfasrnda resmi dillerde ilan edildikten soma yiiriirliige

kanl
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